
Dziennik Ustaw Nr 44 - 1099 -

KALENDARZ WYBORCZY 

Dzień, w którym upływa ter-

Poz. 191 i 192 

Załączn i k do rozporządzen ia Prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 10 kwietni a 1996 r. 
(poz. 191 ) 

min wykonania czynności Treść czynności 
wyborczych 

do 14 maja 1996 r. - ustalenie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego, na wniosek Wojewo-
dy, liczby wybieranych radnych 

do 17 maja 1996 r. - podanie do wiadomości wyborców zarządzenia w sprawie wyborów przedter-
minowych do Rady Gminy 

do 23 maja 1996 r. - ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym oraz podanie do wiadomo-

do 7 czerwca 1996 r. 

do 14 czerwca 1996 r. 

do 21 czerwca 1996 r. 

do 28 czerwca 1996 r. 

do 5 lipca 1996 r. 

11 I i pca 1996 r. 

14 lipca 1996 r. 

ści wyborców przez rozplakatowanie obwieszczeń Wojewódzkiego Komisarza 
Wyborczego ustalających: 
a) gran ice i numery okręgów wyborczych, 
b) siedzibę Gminnej Komisji Wyborczej 

- powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej Komisji 
Wyborczej 

- powołanie przez Gminną Komisję Wyborczą obwodowych komisji wybor
czych 

- zgłaszanie Gminnej Komisji Wyborczej do zarejestrowania kandydatów na 
radnych 

- podanie do wiadomości wyborców, przez rozplakatowanie obwieszczeń, 
uchwał Gminnej Komisji Wyborczej o utworzeniu obwodów głosowania, usta
leniu ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

- wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu 

- podanie do publicznej wiadomości przez obwodowe komisje wyborcze, 
w drodze rozplakatowania, obwieszczeń Gminnej Komisji Wyborczej zawiera
jących informacje o zarejestrowanych kandydatach na radnych 

- przesłanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spisów wy
borców 

- przeprowadzenie głosowania 

192 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 2 kwietnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów, organizacji i zasad działania publicznych placówek oświato
wo-wychowawczych. 

Na podstawie art. 71 i art. 60 ust. 2 ustawy z dn ia 
7 wrześn i a 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, 
poz. 425, ' z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254, 

z 1993 r. Nr 127, poz. 585, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 53, 
poz. 215 oraz z 1995 r. Nr 101, poz. 504) zarządza się , co 
następuje: 





Dziennik Ustaw Nr 44 - 1101 - Poz. 192 

§ 4. 1. Centrum nadaje imię organ prowadzący, na 
wniosek rady centrum. 

2. Imię centrum powinno być związane z jego 
działalnością merytoryczną i pedagogiczną. 

3. Ustalona nazwa jest używana przez centrum 
filię w pełnym brzmieniu. 

4. W statucie centrum wymienia się organ 
prowadzący centrum. 

Organy centrum 

§ 5. 1. Organami centrum są: 

1) dyrektor centrum, 

2) rada centrum, jeżeli została utworzona, 

3) rada pedagogiczna. 

2. Organy centrum współdziałają z właściwymi or
ganami szkół oraz innych jednostek organizacyjnych 
i podmiotów gospodarczych, na których rzecz centrum 
wykonuje zadania, o których mowa w § 2. 

3. Statut centrum szczegółowo określa kompeten
cje organów centrum, tryb wyboru członków rady, za
sady współdziałania organów centrum oraz sposób 
rozwiązywania sporów między nimi, w szczególności 
przez: 

1) zapewnienie każdemu z nich możliwości swobod
nego działania i podejmowania decyzji w grani
cach kompetencji określonych ustawą i szczegóło
wo w statucie centrum, 

2) zapewnienie bieżącej wymiany informacji między 
organami centrum o podejmowanych i planowa
nych działaniach lub decyzjach. 

4. W centrum kształcenia praktycznego, na wniosek 
dyrektora, mogą być tworzone stanowiska wicedyrek
torów lub inne stanowiska kierownicze. 

5. W przypadku gdy nie została utworzona rada 
centrum, statut centrum określa sprawy, w których ra
da pedagogiczna, realizując zadania centrum, jest zo
bowiązana zasięgnąć opinii przedstawicieli rodziców 
uczniów, uczniów i słuchaczy. 

Sprawy organizacyjne i finansowe 

§ 6. 1. W centrum mogą być tworzone pracownie, 
laboratoria, warsztaty, magazyny i inne jednostki orga
nizacyjne. 

2. Podstawową jednostką organizacyjną centrum 
jest pracownia. 

3. Zakres działania pracowni powinien odpowiadać 
działom określonym w programie zajęć praktycznych, 
np. pracownia mechaniczna, elektryczna, elektronicz
na, komputerowa, szycia, gospodarstwa domowego 
i inne. Pracownią kieruje i odpowiada za jej działalność 
nauczyciel (opiekun pracowni). 

4. Podstawową formą pracy dydaktycznej w cen
trum są zajęcia praktyczne prowadzone w pracow
niach, laboratoriach lub warsztatach produkcyjnych, 

a podstawową jednostką organizacyjną zajęć praktycz
nych jest grupa złożona z uczniów lub słuchaczy reali
zujących określony program nauczania. 

5. Organizację zajęć praktycznych określają odręb
ne przepisy. 

§ 7. 1. Szczegółową organizację zajęć w danym 
roku szkolnym określa arkusz organizacyjny cen
trum, opracowany przez dyrektora centrum co naj
mniej na miesiąc przed rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego. 

2. Arkusz organizacyjny centrum na każdy rok za
twierdza organ prowadzący. 

§ 8. 1. Centrum jest jednostką budżetową. 

2. Działalność produkcyjna i usługowa oraz orga
nizowane przez centrum kursowe formy kształcenia, 
dokształcania i doskonalenia mogą być prowadzone 
i finansowane w formie gospodarki pozabudżetowej 
centrum, na zasadach określonych odrębnymi przepi
sami. 

Uczniowie, słuchacze i pracownicy centrum 

§ 9. 1. Statut centrum określa szczegółowo prawa 
i obowiązki uczniów i słuchaczy oraz przypadki, w któ
rych rada pedagogiczna może podjąć uchwałę upo
ważniającą dyrektora centrum do skreślenia, w porozu
mieniu z dyrektorem właściwej szkoły, ucznia lub słu
chacza z listy uczących się w centrum. 

2. W centrum zatrudnia się nauczycieli oraz pra
cowników nie będących nauczycielami (inżynieryjno
-technicznych, administracyjnych i obsługi). 

3. Zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycie
li oraz innych pracowników, o których mowa w ust. 2, 
określają odrębne przepisy. 

4. Statut centrum określa ramowy zakres zadań 
pracowników, w szczególności związanych z: 

- odpowiedzialnością za życie i zdrowie oraz bezpie
czeństwo i higienę pracy uczniów i słuchaczy, 

- prawidłowym przebiegiem procesu dydaktyczno-
-wychowawczego, 

- dbałością i odpowiedzialnością za powierzone 
mienie. 

5. Statut określa czas pracy centrum oraz godziny 
rozpoczynania i kończenia zajęć przez uczniów i słucha
czy, przychodzących na zajęcia do pracowni, laborato
riów i warsztatów. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Ocenianie opanowania przez ucznia lub słu
chacza umiejętności określonych programem zajęć 
praktycznych odbywa się na zasadach określonych dla 
uczniów i słuchaczy szkół publicznych. 

§ 11. Centrum prowadzi dokumentację przeBiegu 
nauczania zgodnie z odrębnymi przepisami. 



Dziennik Ustaw Nr 44 - 1102 - Poz. 192, 193 i 194 

§ 12. Uczestnikom pozaszkolnych form kształcenia 
centrum wydaje dokumenty potwierdzające ich ukoń
czenie zgodn ie z odrębnymi przepisami . 

§ 13. Statut centrum określa formy współpracy ra
dy pedagogicznej i rady centrum z dyrektorami i rada
mi pedagogicznymi szkół oraz zakładami pracy, 

zwłaszcza w zakresie wypełniania zadań wychowaw
czo-opiekuńczych w stosunku do uczniów i młodoc i a 

nych pracowników zakładów pracy. 

§ 14. Centrum używa pieczęci urzędowej zgodnie 
z odrębnymi przepisami . 

193 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 kwietnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia trybu i terminów dokonywania wpłat z zysku oraz składa
nia deklaracji przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także określenia wzorów tych deklaracji. 

Na podstawie art. 2 ust. 7 ustawy z dnia 1 grudnia 
1995 r. o wpłatach z zysku przez jednoosobowe spółki 
Skarbu Państwa (Dz. U. Nr 154, poz. 792) zarządza się , 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
21 lutego 1996 r. w sprawie określenia trybu i term inów 
dokonywania wpłat z zysku oraz składania deklaracji 
przez jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, a także 
określenia wzorów tych deklaracji (Dz. U. Nr 21 , 

poz. 100) w załączniku nr 2 w części D.5. w objaśnie

niach do pola 39 i 40 wyrazy " miesiące", "miesiąc" 
i "miesięczna" zastępuje się odpowiednio wyrazami 
"kwartały", "kwartał" i "kwartalna". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

194 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻVWNOŚCIOWEJ 

z dnia 4 kwietnia 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Inspekcji Nasiennej. 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 24 listopada 
1995 r. o nasiennictwie (Dz. U. Nr 149, poz. 724) zarzą

dza się, co następuje : 

§ 1. Inspekcji Nasiennej nadaje się statut stanowią

cy załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Dyrektor Centralnego Inspektoratu Inspekcji 
Nasiennej może w razie potrzeby przekształcać , łączyć 

lub likwidować komórki organizacyjne wymienione 
w statucie, zawiadamiając o tym Ministra Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 
R. Jagieliński 

Załączn ik do rozporządzenia Ministra 
Rol nictw a i Gospodarki Żywnośc iowej 
z dnia 4 kwietnia 1996 r. (poz. 194) 

STATUT INSPEKCJI NASIENNEJ 

§. 1. 1. Inspekcja Nasienna, zwana dalej "Inspek
cją", działa na podstawie ustawy z dnia 24 listopada 

1995 r. o nasienn ictwie (Dz. U. Nr 149, poz. 724) oraz ni
n iejszego statutu. 


